2

Протокол № 01/21
заседания межведомственной комиссии при администрации Вилючинского городского округа по признанию помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, также многоквартирного жилого дома, здания, сооружения аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
25.03.2021                                                                          	             г. Вилючинск
Администрация Вилючинского городского округа
Кабинет № 39   в 14 часов 15минут
Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Васькин Владимир Геннадьевич

Заместитель председателя комисии:
Корж Екатерина Александровна
	- заместитель главы администрации Вилючинского городского округа

- начальник отдела по архитектуры и градостроительства администрации Вилючинского городского округа

	Секретарь комиссии:

	Гаврилова Галина Владимировна
	- ведущий инженер отдела архитектуры и градостроительства администрации Вилючинского городского округа

	Члены комиссии:

	Горло Наталья Ивановна
	- инспектор по государственному контролю (надзору) Управления государственного экономического надзора  Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края

	Григоренко Елена Владимировна

Канторов Денис Борисович

Левикова Марина Анатольевна
	- начальник отдела по управлению городским хозяйством администрации Вилючинского городского округа

- заместитель начальника  отдела ФГКУ «Специальное управление ФПС № 79 МЧС России» (по согласованию)

- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа

	Михайлюта Ульяна Александровна

Федюк Елена Сергеевна

	 - главный специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Камчатскому краю в Елизовском районе и городе Вилючинске (по согласованию)

-  начальник юридического отдела администрации Вилючинского городского округа

        1. Рассмотрены обращения начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Вилючинского городского округа (далее - администрации ВГО) Левиковой М.А., заместителя главы администрации ВГО Тяпкиной Л.А. (по доверенности) о признании многоквартирных жилых домов жилого района Рыбачий г. Вилючинска Камчатского края по адресам:
- ул. Кобзаря, дом № 9 (кадастровый номер 41:02:0010108:435);
- ул. Вилкова, дом № 17 (кадастровый номер 41:02:0010108:494) аварийными, к сносу.

Решили:  рассмотрев предоставленную документацию, на основании:
[bookmark: _GoBack]- отчета и заключения по обследованию несущих конструкций ООО «Новый город» (№ 1502-013) жилого дома № 9 по ул. Кобзаря, заключения межведомственной комиссии о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания от 24.09.2015 № 13, постановления администрации ВГО от 12.03.2018 № 247 «О признании жилого дома аварийным и подлежащим реконструкции», согласно выписке из ЕГРН от 19.03.2021, многоквартирный жилой дом № 9 с кадастровым номером 41:02:0010108:435, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Вилючинск, ул. Кобзаря признать аварийным, к сносу (демонтажу).

- отчета и заключения по обследованию несущих конструкций ООО «Новый город» (№ 1502-014) жилого дома № 17 по ул. Вилкова, заключения межведомственной комиссии о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания от 24.09.2015 № 15, постановления администрации ВГО от 12.03.2018 № 248 «О признании жилого дома аварийным и подлежащим реконструкции», обращений и жалоб граждан на неудовлетворительные проживания, согласно выписке из ЕГРН от 19.03.2021, многоквартирный жилой дом № 17 с кадастровым номером 41:02:0010108:494, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Вилючинск, ул. Вилкова признать аварийным, к сносу (демонтажу).

Голосовали: за – 9 (девять) чел.
против – 0 (ноль) чел.
воздержался – 0 (ноль) чел.
Принято единогласно.

Председатель комиссии                                                                      В.Г. Васькин

Секретарь комиссии                                                                        Г.В. Гаврилова